
354 Dziennik Ustaw. Poz. 158, 159 i 160. Nr. 19. 

rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 7 kwietnia 1930 r. o wydziałach i urzędach 
śledczych (Dz. U. R. P. Nr. 28, poz. 254). 

§ 7. Wszystkie przepisy, dotyczące komen­
dantów powiatowych Policji Państwowej, stosuje się 
również do komendantów Policji Państwowej miast, 
o ile w poszczególnym przypadku nie jest wyraźnie 
postanowione inaczej. 

§ 8, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. Z dniem tym traci moc obo­
wiązującą rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz­
nych o organizacji Policji Państwowej w powiatach 
miejskich z dnia 21 września 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 90, poz. 788). 

Minister Spraw Wewnętrznych: WI. Raczkiewicz 

159. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 26 lutego 1936 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w spra­
wie zastosowania do gminy wiejskiej Hel w powiecie 
morskim, województwie pomorskiem, przepisów usta­
wy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregu­
lowaniu finansów komunalnych, dotyczących gmin 

miejskich. 

Na podstawie art. 72 ustawy z dnia 11 sierpnia 
1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów ko­
munalnych (Dz. U, R. P. z 1932 r. Nr. 106, poz. 884) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Do gminy Hel w powiecie morskim, wo­
jewództwie pomorskiem, mają zastosowanie przepisy 
ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych, dotyczące gmin 
miejskich. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 kwietnia 1936 roku. 

Minister Spraw Wewnętrznych:Wl. Raczkiewict 

160. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 26 lutego 1936 r. 

w porozumieniu z M;nistrami: Rolnictwa i Reform 
Rolnych oraz Spraw Wewnętrznych o powołaniu ko­
misy; nadzorczych nad obrotem zwierzętami gospo­
darskiemi i drobiem oraz nad hurtowym obrotem 

mięsa tudzież nad organizacją targowisk. 

Na podstawie art. 4 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnili 27 października 1933 r. 
w sprawie uregulowania obrotu zwierzętami gospo­
darskiemi i drobiem oraz obrotu hurtowego mięsem 
(Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 639) zarządza się co nas tę­
puje: 

I. Targowiskowe komisje nadzorcze. 

§ 1. 1. Dla współdziałania z władzami rządo­
wemi w wykonywaniu bezpośredniego nadzoru nad 
przebiegiem i organizacją obrotu artykułami objęte­
mi rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 27 października 1933 r. w sprawie uregulowa­
nia obrotu zwierzętami gospodarskiemi i drobiem 
oraz obrotu hurtowego mięsem (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
p.oz. 639), oraz nad organizacją targowisk powołuje 
SIę targowiskowe komisje nadzorcze. 

2. Komisje noszą nazwę "Targowiskowa Ko­
misja Nadzorcza w . . . . .". 

§ 2. Do zadań targowiskowych komisyj nad­
zorczych należy w szczególności: 

a) współdziałanie z władzami rządowemi przy 
wprowadzaniu w życie przepisów i zarzą­
dzeń dotyczących obrotu zwierzętami go­
spodarskiemi i drobiem oraz hurtowego 
obrotu mięsem, 

b) badanie potrzeb w zakresie organizacji te-
goż obrotu, . . 

c) opinjowanie na żądanie władz rządowych 
i samorządowych wszelkiego rodzaju pro­
jektów urządzeń technicznych w zakresie 
handlu zwierzętami, drobiem i mięsem, 

d) szerzenie wśród zainteresowanych czynni­
ków znajomości przepisów i zarządzeń 
w zakresie obrotu zwierzętami i drobiem 
oraz obrotu hurtowego mięsem, 

e) opracowywanie sprawozdań dotyczących 
stanu rynku, 

f) składanie sprawozdań ze swej działalności 
właściwym władzom administracyjnym, 

g) wykonywanie innych czynności zleconych 
przez władze nadzorcze w zakresie obrotu 
zwierzętami i drobiem oraz handlu hurto­
wego mięsem, a w szczególności co do no­
towań cen i rejestracji umów sprzedaży. 

§ 3. 1. Targowiskowe komisje nadzorcze usta­
nawiają w drodze zarządzell właściwi wojewodowie. 

2. Obszar działania i siedzibę komisyj ustala 
się po wysłuchaniu opinji właściwych izb samorzą­
du gospodarczego i związków samorządu terytorjal­
nego. Działalność komisji nie może jednak rozciągać 
się poza granice powiatu, w którym znajduje się jej 
siedziba. 

§ 4. 1. Targowiskowa komisja nadzorcza skła­
da się z przewodniczącego i jego zastępcy, z przed­
stawicieli terytorjalnie właściwych izb: przemysło­
wo-handlowej, rolniczej i rzemieślniczej, z każdej po 
jednym, oraz z dwóch przedstawicieli związków sa­
morządu terytorjalnego, z których jeden jest przed­
stawicielem gminy właściwej dla siedziby komisji. 

2. O ile działalność komisji rozciąga się rów­
nież na targowiska znajdujące się poza miejscem jej 
siedziby, skład komisji może być zwiększony O je­
dnego członka na każde z tych targowisk. 

3. Każdy z członków komisji ma swego. zastęp­
cę. Zastępca pełni obowiązki, o ile członek komisji, 
którego zastępuje, nie może brać udziału w jej pra­
cach. Zastępca może uczestniczyć w posiedzeniach 
komisji równocześnie z członkiem, którego zastępu-


